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nem teljesen ki van küszöbölve a réz-
gáliccal való csávázás, mert az ottani 
gazdák a csávázásra a* Porzolt hasz-
nálják. 

A Porzol óriási előnye a réz-
gáliecal szemben, hogy a vetőmagot 
nem kell áztatni, mert a Porzol, amely 
poralaku fertőtlenítőszer,  száraz álla-
potban vegyítendő össze a vetőmaggal. 
A tapasztalatok szerint, a Porzollal 
fertőtlenített  vetőmag igen gyorsan csírá-
zik és erőteljes fejlődést  mutat. Legna-
gyobb előnye azonban az, hogy a Por-
zollal csávázott magot az egerek egy-
általán nem bántják, ami a folyó  év-
ben, amikor a mezei egerek sokasága 
lepte el a mezőt, megbecsülhetetlen 
tulajdonság, » már azért a tulajdonsá-
gáért is minden helyesen gondolkodó 
gazdának elengedhetetlen kötelessége 
önmagával szemben, hogy vetőmagvát, 
feltétlenül  Porzollal csávázza. 

A Porzollal való csávázáa külön-
ben már gazdáink körében sem isme-
retlen. A mult év őszén s a folyó  év-
tavaszán Ugrón Ákos, Szakáts Zoltán 
gazdasága, Gagyi Albert, Kovács Dé-
nes udvarhelyi birtokolok és Bzámoa 
falusi  gazdálkodó teljes sikerrel kísérle-
tezett Porzollal. 

A gazdának kötelessége saját ma-
gával szemben az áldozathozatal s 
ilyen áldozat a Porzol beszerzése és 
általános használatba vétele is, mert 
köztudomásu kell, hogy legyen, hogy 
*«.ji»7üa 0 y 5», 8'Kec csafts  ugy ér-
hető el, ha a gazdák összessége véde-
kezik e veszedelmes gomba (üszög) 
ellen. 

Az volna a gazdák részéről az 
okos gondolat, ha már most egyértel-
müleg és mindannyian a mezei egerek 
irtását keresztül vinnék, a melynek 
előmozdítására szintén meg van adva 
a mód. De mert ennek keresztülvitele, 
gazdáink eminens érdeke mellett is, az 
egyet nem értés miatt, csaknem lehetet-
len, a Porzol általános használata kell, 
hogy legyen az a védekezés, ami az 
üszög terjedésének megakadályozása 
mellett megóvja a vetőmagot attól is, 
hogy az az egerek martaléka legyen, 
hanem csirába hajtva, jövőre meghozza 
a millióknak az „életet" is. 

A Porzol beszerzése legkönnyeb-
ben ugy eszközölhető, ha minden köz-
ségben a kivánt mennyiség összeiratik 
(természetes, hogy az igényelt meny--
nyiség átvétele kötelező) s ezen össze-
írás legalább is augusztus hó végéig, 
tehát az őszi vetés megkezdése előtt 
alulírotthoz juttattatik, hogy a rendelt 
mennyiség egyszerre megrendelhető le-
gyen. A Porzolból 200 gramm. 1 mm. 
(tehát 6 és egynegyed véka) vetőmag 
caávázására teljesen elegendő, s ennek 
ára a szállítási költségekkel együtt 
35 leu. 

Éa a falu  értelmes gazdáitól so-
kat várok. Végre önmagunknak kell 
kilépnünk megszokott maradiságunkból, 
s használatba kell venDünk azon sze-
rek alkalmazását, amelyek hasznunkat 
szolgálják. Csak az ilyen elhatározások 
együttes teljesítésével várhatjuk me-
zőgazdaságunk előbbre vitelét. A só-
hajtozáeok és sopánkodások ideje véget 
kell, hogy érjen s kezdetét kell, hogy 
vegye egy olyan öntudatos tevékenység, 
amely édes mindnyájunk hasznát BZOI-
gálja. 

Sokan lesznek, akik újra azt vetik 
ez ellen : „jó, jó, de pénz kell érte", 
— kérdem, mit felel  majd a gazda, ha 
vető magja jó része az egereké lesz, s 
a megmaradt gyenge kalászokon jö-
vőre kelve újra kivirit az üszög ? 

Minden rendelvény mellé a Porzol 
használatát ismertető utasítás lesz csa-
tolva. Varró  Elek. 

A polgármesterválasztás 

^kérdése városunkban ismét felszinre 
került és a legközelebbi napokban, 
előreláthatólag, megoldáshoz is jut. A 
város ugyanis, tudvalevőleg, már egy 
év óta rendes polgármester nélkül van 
s bár a tanács, illetve az állandó vá-
lasztmány — élén Tamás Albert h. 
polgármesterrel — a legjobb tudása 
szerint foglalkozik  az ügyekkel, hogy 
azok fennakadást  ne szenvedjenek, ez 
az állapot mégsem tekinthető meg-
nyugtatónak s éppoly kevéssé végle-
gesnek. Ezt maguk azok érzik a leg-
jobban, akik ez „ideiglenesség" mellett 
az ügyeket régóta vezetik s azokért 
felelősek,  holott ez ilyen formában 
nem tulajdonképpeni hivatásuk. 

Ez állapot megváltoztatását látta 
elérkezettnek, igen' helyesen, maga a 
kormány is. A belügyminiszter ugyanis 
néhány nappal ezelőtt határozott ren-
delkezést küldött, hogy a város a 
polgármesterválasztást most már sür-
gősen intézze el. Ez az intézkedés ez 
ügyben ismét komoly megfontolások 
elé állítja a városi tanácsot. Ugyanis 
tagjai közül többnek a neve vetődött 
fel  már régebb, azonban ezek nem érez-
ték lehetségesnek a polgármesterség 
vállalását. Ezért ujabban ismét Negru-
tiu F. Emil volt polgármestert kezdik 
emlegetni (aki a tanácsnak szintén 
tasi°). u 1 r>4.L-Í9 " 0kjjilti—Iiíi;t lr r,em 
régiben íreTkezett ugyeoen r r o m a r 
szék, mely az ellene könnyelmű va-
gyonkezelés miatt beadott feljelentés 
folytán  vizsgálatot és tárgyalást tartott, 
de ugy Negrutiura, mint Körtvélyfáy 
volt tanácsosra éB Benedek Géza dr. 
v. számvevőre nézve teljesen felmentő 
ítéletet hozott, büntetendő cselekményt, 
számos tanú kihallgatása alapján sem 
látván beigazoltnak és megállapítható-
nak. S ugyanezt az ítéletet legutóbb a 
tábla is hasonló értelmű ítéletben erő-
sítette meg. 

A választás kérdésének elintézése 
elé mindenesetre élénk várakozással 
tekintünk B reméljük, hogy az illeté-
keseknek ebben a régóta húzódó ügy-
ben végre sikerül a legjobb megoldást 
megtalálni. 

A parlament legutóbbi üléssza-
kát f.  hó 3-án berekesztették. A nyári 
szünet talán október 15-ikéig, más 
információk  szerint, november 15 ikéig 
fog  tartani, s azalatt előkészítik az uj 
ülésszak munkaanyagát. A békés együtt-
müködhetés érdekében a pártok veze-
tői közt is egyre folynak  megbeszélé-
sek. Az ősszel az ismét előtérbe került 
kisebbségi ^kérdések is, remélhetőleg, 
dűlőre jutnak, B azokban legalább va-
lamennyire kielégitő megoldást fognak 
találni. 

Az ipartestület tudomására hozza 
az érdekelt iparosoknak, hogy a vásá-
rok megtartásáról rendszeres értesítést 
kap és az érdeklődők ezt a hivatalos 
helyiségben a hirdetési táblán bármi-
kor megtekinthetik. A parajdi vásár 
meg nem tartását az ipartestület a 
késői tudósítás miatt nem publikál-
hatta, azonban közvetve értesítette a 
vásárba készülő iparosokat a vásár el-
maradásáról. Az ellentmondó informá-
ciók okozták, hogy az iparosság ok-
nélküli és felesleges  költséggel súlyos-
bította amúgy is nehéz helyzetét a 
vásárba menéssel. Ennek akarja az 
ipartestület elejét venni azáltal, hogy 
a vásárok megtartását esetről esetre 
közli. A csikkarcfalvi  pótvásár f.  hó 
13 án tartatik meg. 

A gazdák figyelmébe! 
A folyó  évben a kalászos növé-

nyeket az üszög annyira megtámadta, 
hogy igen sok gazda az üszög miatt 
még vetőmagvát is alig kapta meg. 
Csodálatos, hogy a kisebb fáradság  és 
kiadás is már igen sok gazdát visz-
szariaszt attól, hogy az üBzög — ez 
igen veszélyes és káros betegség — el-
len védekezzék. 

Igen sok gazda, sőt nálunk ez 
ideig, mondhatni, mindenki fertőtlanitő 
szerül a rézgálic oldatot használja és 
pedig szakszerű kezelés mellett, elég 
jó sikerrel. Ezen fertőtlenítő  módot 
ismeri a külföld  is, de ott, ahol a me-
zőgazdaság fejlettebb  és az jujitások 
iránt fokozottabb  az érdeklődés, ott 
keresték a módot egy olyan fertőtlenítő-
szer előállítására, amely a rézgálicozás 
okozta kellemetlenségeket és károso-
dásokat kiküszöböli. Ugyanis tudvalevő 
dolog, hogy a rézgáüccal való fertőt-
lenítéssel a vetőanyagot áztatni s az 
áztatás után szárítani kell. Az áztatás, 
de főleg  az ezt követő szárítás által 
igen sok mfig  csirasérülést kap, s így 
nem kel ki, a miért a mai Magyaror-
szágon, a hol a mezőgazdaság az utóbbi 
években rohamosan fejlődött,  már csak-

A Royal-moziban: „Házasság kulcsa" megrázó családi dráma. 
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Hivatalos hir a kollégium 
• •• rr • r rrl jovojerol. 

Nem régiben az egyik lapban cik-
ket olvastam, a mely a mai kor szen-
zációhajhászásáról̂  emlékezik meg, 
arról, hogy a mai ember idegei meny 
nyire megromlottak, hogy ma csak a 
meglepő, a nagy sorsfordulatok,  az ab-
normis esetek hirei tudják a felcsigá-
zott idegbeteg lelkeket kielégíteni. Ez 
a közlemény jutott eszembe, amikor a 
Hargita c. helyi lap aug. 3 iki számá-
ban „Megszűnik a ref.  kollégium ?" 
cimü hiradást olvastam. Hát még a mi, 
csendben, távol az emberi érdekek 
ütköző pontjaitól, kizárólag a hivatá-
sának élő, dicső, nagy multu kollégi-
umunk sem kerülheti ki a szenzációs 
riportok halászó horgát, nekünk is át 
kell esni a hamis és alapnélküli híresz-
telések tűzkeresztségén ? 

Nem kételkedem, hogy a megjelent 
hir minden tendencia nélkül, a más 
„megbizható forrásból"  kapott infor-
mációk mintájára egészen ártatlanul 
került bele a sajtóba, de súlyosan eli-
télem és kifogásolom,  hogy a közlemény 
megjelenésével feltétlenül  együttjáró 
bomlasztó hatás figyelmen  kivül hagya-
tott, — az az önkéntelenül is feltá-
madó kétely, a mely a hir után szülők 
lelkében támadhat, amikor gyermekük-
nek e nagyhirü, hivatásának oly elis-
merésre méltóan megfelelő  intézetbe 
való beiratására gondolnak. 

Éppen ezért szükségesnek tartom 
itt nyilvánosan kijelenteni, hogy ez idő 
szerint  kollégiumunk  mai jellegének 
megváltoztatására  hivatalos  formában 
semmiféle  megállapodás  nem történt. 
Ha voltak és vannak tervek egyház-
kerületünk iskolapolitikájában, a me-
lyek a jövőben bizonyos átformálásokat 
céloznak, azok nem a nyilvánosság elé 
tartoznak, azok a ref.  egyházkerület 
vezetőségének egyelőre privát gondo-
latai, a mely gondolatoknak valósággá 
változásáig még igen nagy ut van. Egy 
három százados múltra visszatekintő 
iskola, a melynek megnyitásához feje-
delmek engedélye, az egyházkerület 
legfőbb  szervének beleegyezése kellett, 
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•cJssf  "m..n.jUi\rvM oío\; gondolatfíTfüBg" 
szüntethető lenne. Kollégiumunk küzd 
az élet nehézségeivel, de ebben a küz-
delemben közös a sorsa a többi hit-
vallásos iskolákéval, B egy hajszálnyival 
Bem bizonytalanabb a jövője, mint a 
többiekének. 

Éppen ezért megnyugtatásul köz-
löm az esetleg kételkedő szülőkkel, 
hogy a megjelent közlemény alapján 
ne gondoljanak iskolánk megszűnésére. 
Legyenek bizalommal a kollégium ve 
zetősége iránt, mert ha netán az egy-
házkerület bölcs vezetősége ugy hatá-
rozna, hogy iskolánkat más tipusu 
iskolává formálja  át, mi tudói fogjuk 
a szülők iránti kötelességünket és a 
legszélesebb körben fogunk  minden 
változást idejében nyilvánosságra hozni. 
Adja Isten, hogy erre szükség ne le-
gyen, ehez azonban a református  ma-
gyar társadalomnak változatlan, sőt 
fokozott  bizalma és támogatása szük-

Odorheiu—Székelyudvarhely, 1927 
augusztus 4. 

Csefó  Sándor  koll. igazgató. 

Idősb Koncz Ármin. 

Mély részvéttel fogadtuk  a BZO-
moru hirt, hogy id. nagysolymosi Eoncz 
Ármin gyógyszerész, volt városi és vár-
megyei képviselő, illetve törvényható-
sági bizottsági tag vasárnap, julius 
31 én este fél  9 órakor, életének 73 ik 
évében hirtelen elhalt-

Az elhunyt a mult időkben kiváló 
szerepet töltött be városunk köz- és 
társadalmi életében. Különösen az „Ért-
sük meg egymást" cimü asztaltársaság 
körében fejtett  ki nagy tevékenységet 
a város ügyeinek intézésében. De részt-
vett a vármegye politikai életében is. 
Erős akaratú, minden szépért és jóért 
lelkesülő, áldozatra kész egyéniség volt. 
A kisiparosoknak olyan alapot akart 
teremteni, amelyből pillanatnyi apróbb 
kölcsönöket nyertek volna — kamat-
mentesen. Nem rajta mult, hogy ne-
mes emberbaráti terve hajótörést szen-
vedett, mert nem akadt olyan bank, 

mely ezt pusztán humánitásból — díj-
talanul kezelje. 

Joviális kedélyével, széleskörű mű-' 
vellségével, átérzett nótázásával (köz-
ismerten szép, hatalmas énekhangjâ , 
volt) egész társaságokat képes volt 
elszórakoztatni. Viszont ha munkájába, 
elmélyedt, a legkitartóbb tudott lenni. 
„Az ember önmagának a legnagyobb 
zsarnoka" — szokta mondani és tény-
leg ő sokat dolgozott. Irodája valósá-
gos múzeum. Nincs oly dolog, melyről 
abban gondosan összegyűjtött adatok 
ne volnának. Gyógyszerészi és vegyé-
szeti találmányaival — ugyszólva — 
Európaszerte ismertté tette nevét. Ho-
moród-fürdő  megalapítását, ásványvize 
pedig hirnevét köszönheti az elhunyt 
áldozatos tevékenységének. Méltó tehát, 
hogy emlékét fenntartva,  kitartó szor-
galommal évtizedeken át gyakorolt pro-
pagandáját folytassák. 

Halálát feleségén  kivül öt fia,  va-
lamint leánya, menyei, unokái és test-
vérei — köztük Koncz Frigyes tábor-
nok — gyászolják. Temetése kedden, 
hó 2 án délután széleskörű nagy rész-
véttel volt a r6f.  temetőben váro-
sunkban. —gh. 

A sz.-udvarhelyi római kath. 
főgimnázium  felhivása  a szü-
lőkhöz és a tanuló ifjúsághoz. 

Mielőtt a felvilágosítással  kapcso-
latos felhívásunk  érdemi részére tér-
nénk, szükségesnek tartjuk cáfolatul  az 
intézetünknek nyilván ártani akarás 
célzatával a köztudatban elterjesztett 
azon híresztelésnek fonalát  vágni, 
mintha a székelyudvarhelyi róm. kath. 
főgimnázium  már a következő iskolai 
év elejére a leépítés stádiumába került, 
volnál 

Ennek a rosszindulatú hiresztelge-
tésnek semmiféle  alakjában sincs 
semmiféle  alapja, sőt a székelyudvar-
helyi római kath. főgimnázium,  mely 
közel 300 éves dicső kulturális múltra 
tekint vissza, hit és fajvédő  hivatásá: 
nak még csak most áll igazán a valódi 
magaslatán. Hogyan is lenne elképzel-

trianoni békeszerződés alapján ikultu-
rális, gazdasági, tan- és vallásügyi ön 
kormányzattal felruházni  biztosított 
Székelyföld  kellős közepén van, valaha 
leépüljön, vagy éppen, amitől Isten őriz-
zen, teljesen megszűnjék létezni ? ! 

Felkérjük ennélfogva  a kath ma-
gyarságot, ne adjon továbbra is hitelt 
holmi leépítési vagy megszűnési hiób-
hireknek, hanem inkább arra töreked-
jék, hogy az ózon dus levegőjű Hargita 
lábánál elterülő, a modern kor köve-
telményei szerint didaktikai, pedagó-
giai és higiénikus tekintetben egya-
ránt jóhirnevü intézetet és az ezzel 
kapcsolatos fiuinternátust,  mely 140— 
160 tanuló befogadására  alkalmas, mi-
nél nagyobb számú tanulóifjúsággal 
benépesítse. 

A teljes komforttal,  modernül be-
rendezett fiuinternátusban  nagyon ol-
csó a bennlakással együttes ellátáa. Bő-
vebb felvilágosítást  a részletekre nézve 
Frőlich Ottó internátusi igazgató ad. 

A Bzékelyudvarhelyi róm. kath. 
főgimnáziumnak  mind a 8 osztályába, 
mint más középiskolába is, csak szept. 
1—15 ig  lehet beiratkozni. Azok, akik 
az elemiből lépnek fel  a főgimnázium 
I. osztályába, a beiratkozáskor maguk-
kal hozni kötelesek : 1., az illetékes 
revizorátus által láttamozott és az elemi 
iskola legutóbbi osztályának elvégzé-
séről szóló igazolványt, 2., születési 
anyakönyvi lapmásolatot, 3., ujraoltási 
bizonyítványt, 4., a felvételi  dijat és a 
mérsékelten felemelt  tan- és fenntartói 
dij egy részét (a hátralevő rész nov. 
25-ig, illetőleg március 25 ig fizeten-
dő be). 

A más tanintézetből átjönni szán-
dékozó tanulók felvétele  szintén a fenti 
pontok alatt felsorolt  követelmények 
szerint eszközölhető, azzal a különbség-
gel, hogy 

azok az illető inspektorátus 
által láttamozott és az előző osztályok-
ról szóló iskolai anyakönyvi lapmáso 
latot adják át az igazgatóságnak a 
beiratkozáskor. 

Előjegyzéseket már most elfogad 
a főgimn.  igazgatósága, amely az ér-
deklődésekre részletesen válaszol. 

A székelyudvarhelyi róm. kath. 
főgimnázium  nevében : 

Szász József 
igazgatót helyettesítő tanár. 

SPORT. 
Sportünnepély augusztus 14-én. 
Braşovia—Hargita mérkőzés. 

A Hargita szokásos évi sportün-
nepélyét jövő vasárnap rendezi meg a 
kollégium-kertban a Kereskedő Társu 
lat és a Tűzoltó Egylet közreműködé-
sével. 

Az űnnep§ly — a műsorból ítélve 
— az eddigieket messze felül  fogjamulni, 
s olyan uj attrakciókkal bővelkedik, 
amelyek a legmagasabb igényeket is 
kielégitik. Az ünnepségnek kiemelkedő 
pontjai a Hargita tornászcapatának be-
mutatkozása. továbbá a kerékpárver-
seny, ami Udvarhelyit még sohsem 
volt és a szenzációsnak ígérkező Bra 
şovia—Hargita  footballmérMzés. 

A programm (amely d. u. fél  3 
órakor kezdődik) a következő : 

1. Akadályverseny hordón keresztül. 
2. Zsákfutás. 
3. MájusfamáBzás. 
4. Tüzóltógyakorlatok  teljes  felsze-

réléssel. 
5. Atlétikai verseny, u. m.: 100 

m. síkfutás,  távolugrás, sulydobás, ge-
relyvetés, diszkoszvetés, magasugrás, 
rudugrás. 

6. Kötélhúzás. 
7. Tornászcsapat nyújtón és kor-

láton. 
8. Kerékpár verseny. 
9 Braşovia—Hargitafootball  mérk. 
10. Tűzijáték  este fél  9 órakor, 

utána tánc reggelig. 
A versenyszámok győztesei szép 

jutalomban részesülnek. Lesz azonkí-
vül tombolaverseny, továbbá confetti 
és szerpentincsata, világposta, Bzerencse-
sátor, dühöngő konyha, ahol pár leuért 
mindenki kedve szerint kidühöngheti 
magát. Fedett sátrakról, kitűnő kony-
háról, meleg és hideg ételekről, cuk-
rászdáról, valamint jó borról és zené-
ről gondoskodva van. 

A kerékpárversenyben résztvenni 
szándékozók Székely János asztalosnál 
az utasítások átvétele végett sürgősen 
jelentkezzenek. 

-Bővebbet a falragaszokon  ós a 

Felhívás 
nemesitett buza-vetőmag-rendelésre. 

A többtermelés egyik lényeges 
eszköze a vetőmag csere, melynek célja 
bővebben termő, az időjárási viszon-
tagságoknak, növényi betegségeknek 
ellentálló növényfajok  bevezetése a gaz-

Konopi Kálmán dr. magnemesitő 
gazdasága évek óta kísérletezett ily tu-
lajdonságokra kitenyésztett büza-vető-
mag előállításával. Sikerült is oly faj 
tát előállítania, mely az erdélyi részek-
ben végzett kísérletetek szerint a ter-
mésátlagot 150—820 kg.-mai emelte. 
Ezen 3-as számú buzafajtából  óhajtunk 
rendelni tagjaink, illetve gazdáink ré-
szére vetőmagot hozatni. A vetőmag 
ára vagontételben, mázsánként, az el-
adó uj zsákjában, mely a vevő tulajdona 
marad, 1100 leu, kisebb tételekben 
1130, illetve 1180 leu. 

Felhívja a Vármegyei Gazdasági 
Egyesület tagjai figyelmét  e körül-
ményre. Kérjük a jelentkezést f.  hó 
25-ig a vételár egyidejű beküldésével 
titkári hivatalunkhoz juttatni, mert a 
szállítás csak készpénzfizetés  ellené-
ben történik. Az árat növelni fogja  a 
vasúti szállítás költsége, melyet az 
egyesület előlegezni fog. 

Udvarhelyvármegyei 
Gazdasági  Egyesület. 

Az ipartestület értesíti az ipa-
rosokat, hogy a parajdi pótvásár e hó 
17-én szerdán tartatik meg. Az állat-
vásár 14 én lesz. 

Meghivó harmino éves talál-
kozóra. Közlés céljából az alábbi so-
rokat juttatták hozzánk: Felkérem az 
1896—97 tanévben a székelyudvarhelyi 
róm. kath. főgimnáziumban  érettségit 
tett osztálytársaimat, hogy folyó  évi 
augusztus hó 19 én Budapestre a Met-
ropol-szállóba harminc éves találko-
zásra jöjjetek el. Élő volt tanárainkat 
is kérjük, szíveskedjenek megjelenni. 
Bővebb felvilágosítással  szolgál alól-
irott. BesenyszÖg (Szolnokvm.). Ssigethy 
József  dr.,  községi orvos. 

HÍREK. 
Augusztus 6. 

Uj vármegyei főorvos.  A 
régóta betöltetlen vármegyei főorvosi 
állást a közegészségügyi minisztérium 
Böhm Jenő dr. városi főorvossal  töl-
tötte be. 

Ref.  egyházmegyei közgyű-
lés. Az udvarhelyi ref.  egyházmegye 
f.  hó 3-ikán, kedden délelőtti kezdettel 
nagyon népes rendes közgyűlést tartott. 
Az elnöklő Vajda Ferenc előbb mélyen 
átérzett, megkapó könyörgést mondott, 
majd — néhány fiatal  lelkész és lévita 
tagokul való elismertetése után — igen 
alapos és terjedelmes esperes beszá-
moló jelentést adott elő, mely részle-
tesen felölelte  az egyház kebelén belől 
történt összes foatosabb  mozzanatokat. 
Részletesen foglalkozott  a belmissdói 
munkával, fejtegetvén  annak nagy je-
lentőségét és eddig elért eredményeit. 
Nagy elismeréssel emlékezett meg Ká-
dár Dénes nagygalambfalvi  lelkész 
áldozatos cselekedetéről, aki nemcsak 
ingyen tanit a felekezeti  iskolában, de 
lakásából 2 szobát ugyancsak ingyen a 
tanítás céljára engedett át. Az erkölcsi 
állapotok megfelelők,  mig az egyházköz-
ségek anyagi állapota általában ren-
dezett és kedvező, összesen 3 községnek 
van még csekély ösBzegü adóssága. A 
jelentés végén rövid visszapillantást 
vetve 20 éves esperesi működésére, kö-
szönetet mondott azoknak, kik munká-
jában támogatták, s hálát az Istennek, 
ki kegyelmével őt erősítette, sikereit 
lehetővé tette. A mindenesetre nagy 
elismerést érdemlő munkáról szóló, gon-
dos jelentést a közgyűlés tudomásul 
vette. — Ezután élénk érdeklődés mel-
lettaz esparesválasztást ejtették meg, 
melyet nagy mozgolódás előzött meg. 
Esperessé 10 évi időtartamra, 42 sza-
vazattal, Hegyi Péter peteki lelkészt, 
egyházmegyei főjegyzőt  választották 
meg, aki szintén agilis és érdemes tagja 
a ref.  lelkészi karnak. Választása még 
felsőbb  megerősítésre vár. Vajda Fe-
renc 36 szavazatot kapott. A megvá-
lasztott uj espereBt Nagy Lajos ke-
resztúri lelkész üdvözölte, amire ő rö-
vid komolv s?9"°kban mondott kÖBzO-
netet. — Ezután a visszavonult, erae-
mes id. Gönczy Lajos helyébe főgond-
nokká SebeBi János drt választották 
meg, gondnokká pedig Ugrón Jánost. 
A közgyűlés a szokásas többféle  előadói 
jelentés meghallgatása és tudomásul 
vétele után ért véget. 

A helybeli adóhivatalnál, a 
városban elterjedt hírek szerint, leg-
utóbb nagyobb ÖsBzegü hiánynak jöttek 
nyomára. Megfelelő  helyeken érdek-
lődve, azt tudtuk meg, hogy ez ügyben 
most alapos vizsgálat van folyamatban. 
A mutatkozó hiány pedig már pótolva 
is van B azt a vizsgálat van hivatva 
megáliapitani, hogy ez valamely bűnös 
manipuláció folytán,  vagy könyvelési mu-
lasztások miatt keletkezett-e s azokért 
ki, vagy kik a felelősségrevonandók  ? 

A róm. kath. főgimnázium 
igazgatósága figyelmezteti  azokat 
a végzett ifjakat,  akik az ősz folya-
mán baccalaureátusi vizsgára szándé-
koznak állani, valamint azon IV. osz-
tályt végzett tanulókat, akik az V. 
osztályra felvételi  vizsgát óhajtanak 
tenni, hogy ez iránti románnyelvű ké-
résüket az előbbiek augusztus 25-ig, 
az utóbbiak pedig szeptember 8-ig 
adják be. 

Vadászok figyelmébe.  Szabó 
Gábor vadászati felügyelő  annak közzé-
tételére kért, hogy a főldmivelésügyi 
miniszter 61,241—1922 számú rende-
lete értelmében a kopóval való vadá-
szat csak a vadászati felügyelő  előze-
tes engedélyével gyakorolható. 

A Homoród-ffirdőn  az unitárius 
egyház által tartani szokott „aratási 
hálaünnep" ez évben augusztus 21 én 
(vasárnap) lesz megtartva, még pedig 
az eddiginél bővebb és részletesebb 
ünnepi számokkal, AZ érdeklődő kö-
zönség figyelmét  ez finnepre  már ezért 
is felhívjuk. 

Háziipari és művészeti ki' 
állitás Szókelykereszturon. A 
székelykeresziuri jótékony nőegyeaület 
augusztus 28-án az unitárius főgim-
názium helyiségeiben háziipari és mű-
vészeti kiállítást rendez, melyre előre 
is felhívjuk  az érdeklődők figyelmét. 

x Megbizható komoly soffört  ke-
resek azonnali belépésre Shevrolet 
taximhoz. Cim a kiadóhivatalban. 



Tüz Atyhán. Részleteiben még 
ismeretlen, méreteiben azonban borzal-
mas tűzvész pusztított Atyha község-
bea f  hó 4 én, csütörtökön. A tüz dél-
után 1—2 óra között keletkezett egy 
falusi  lakáq nyárikooyhájábau (a tulaj-
donos nevét még nem tudjuk), mely 
gyorsan tovább harapózva 16 lahóhá-
zat, az azokhoz tartozó gazdasági épü-
letekkel együtt, köztük a községházát 
és jegyzői lakást is teljesen elhamvasz-
totta. Az oltást nagyban késleltette az 
Atyha község magas fekvése  folytán 
állandó ottani vízhiány, valamint az, 
hogy a veszély keletkezése pillanatában 
minden munkaképes ember a közsé-
gen kívül mezei munkával foglalatos-
kodott. A vármegye vezetősége részé-
ről Andreifcş  prefectus  és Sârbu csen-
dőrőrnagy jelentek meg a tűzvész szín-
helyén. Eddigi megállapítások szerint 
Atyha község kára 600.000 leu, Hegyi 
Gergely jegyzőé 300.000 leu, a gazdáké 
pedig 5.600,000 leu, melyből biztosítás 
utján a következő összegek megtérü-
lését lehet várni: Atyha község 500.000 
leu, Hegyi Gergely jegyző 200.000 leu, 
a többi károsultak együttesen 626.000 
leu. Mint értesültünk, a parajdi járás-
ban már is megindult a gyűjtés, hogy 
a ikárosultakcak legalább pillanatnyi 
segélyt adjanak. A tüz keletkezésének 
okát még nem lehetett megállapítani 
és az ezirányban bevezetett vizsgálat 
még folyamatban  van. A tüzkárosulta-
kat segélyzó országos egyesület a kár 
enyhítésére, amint halljuk, legutóbb 
10 000 leüt utalványozott. — Elisme-
réssel kell itt megemlékeznünk Hegyi 
Gergely jegyzőről, aki a tüz alkalmá-
val a legnagyobb önfeláldozással  nézte 
el saját holmiai pusztulását, mig maga 
megmaradt egyetlen ruházatában az 
összes iratokat, egész irattárát meg-
mentette a pusztulástól. 

A szokásos Anna-napi bucsut 
a mult vasárnap tartották meg Kadics-
falva  községben, amely alkalommal az 
ünnepelyes misét Takó Albert szent-
tamási plébános celebrálta s az alkalmi 
prédikációt az anyai szeretetről Szabó 
János, a kiváló szánok mondotta. Az 
istentiszteletet követő ebéd Eakucs 
Ferencz házigazda s helyi plébános 
szeretetre méltó figyelmessége  folytán 
egész kis házi ünnepé nőtte ki magát, 
amennyiben ăz agilis plébános nemcsak 
az istentiszteletet végző papságról em-
lékezett meg, hanem megragadta az 
alkalmat, hogy az ott jelenlevő Biró 
Lajos tanárt is üdvözölje 25 éves jú 
bileuma alkalmából, mint a papságnak 
az ifjúság  és a nép nevelése körül buz -
gó segítőtársát. Biró tac ár meghatva 
mondott köszönetet a nem várt és nem 
remélt kitüntető figyelemért. 

Párját ritkító szép kultúr-
házat emelt Zetelaka közbirtokossága 
több, mint két millió leu költséggel. 
A kulturház még a mult év őszén el-
készült s benne nyert elhelyezést a 
jegyzői iroda, a zetelaki takarékpénz-
tár, ott vannak a közbirtokosságnak 
tanácskozó termei és a kulturális elő-
adások tartására szolgáló 18 méter 
hosszú, színpaddal ellátott nagyterem. 
A kulturház rendeltetésének még az 
elmúlt tél folyamán  átadatott, ameny-
nyiben több műsoros eatélyt rendeztek 
benne a helybeliek és vidékiek, de ün-
nepélyes felavatása  a birtokosság kebe-
lében felmerült  ellentéték miatt még 
ez ideig nem történt meg. Most ugy 
értesülünk, hogy a birtokosságnak azon 
tagjaţ akik már rég szerették volna 
ezt a szép népházat felavatni,  erélyes 
mozgalmat szándékoznak megindítani 
a felavatási  ünnepség mielőbbi meg-
tartató végett. Ez a mozgalom annál 
iiixabb helyeselhető, mert látjuk, hogy 
ina» nniyekeu az ilyen kultúrházakat 
nem s hetyi, hanem országos jelentő-
ségű ünnepségek között szokták fela-
vatni és nemes rendeltetésüknek átadni. 

Érdekes tűzoltói próbát mu-
tattak be a mult szombaton este váro-
sunk piacán, a tűzoltóság, valamint a 
hatóság képviselőinek és nagyszámú 
közönségnek a jelenlétében. A Theo 
Sar nevű tüzoltópor romániai forga-
lomba hozatalával, illetve vezérképvi-
seletével megbízott. AReiner & Gomp. 
nagyszebeni cég rendezte ezt a látvá-
nyosságot, melyre a lapunk mult heti 
számában közölt hirdetésben is felhív-
ták volt a közérdeklődést. Lécekből, 
deszkadarabokból összeállított gúlát, 
majd alaposan bekátrányozútt, s ben-
zinnel meglocsolt nagy deszkaládát, 
továbbá hordóban benzint gyújtottak 
meg, 6 mikor hatalmas lággal, nagy 
hőséget terjesztve égtek, néhány ma* 

roknyi por Tájuk hintése után hirtelen 
kialudtak. Az érdekes uj németországi 
találmány hatása általában nagy elis-
merést keltett s ugy halljuk, történt, 
illetve tervben van, tőbb megrendelés is. 

Unitárius egyházköri köz-
gyűlés. A székelyudvarhelyi Unitá-
rius Egyházkör csütörtökön, f.  hó 11 én 
délelőtt 8 órakor a ref.  kollégium 
imatermében rendes közgyűlést tart, 
melyre a közgyűlés tagjait az elnök-
ség 186—1927 esp. sz. meghívóval 
hívta meg. A tárgysorozat foutosabb 
pontjai: az esperes évi jelentése, a ne-
velésügyi bizottság különböző jelentései, 
a torozás eltörlése (1784—1926. E. K. 
T.), az egyházközségek osztályozása, 
egy köri felügyelő  gondnok választása, 
közig, bírósági tagok választása s még 
neháay más választás, számadások, 
indítványok, kérvények, melyek az el-
nökséghez a gyűlés előtt 8 nappal be-
adattak. — Délelőtt 11 órakor isten-
tisztelet lesz, melyen imát és egyh. be-
szédet mond.' Dobay István, h. újfalvi 
lelkész, az éneket vezeti Buzogány 
Elek, lókodi énekv. tan. (A lelkész 
urakat kérik, hozzák magukkal a pa 
lástot,) — Ebéd dij Györfy  István ének-
vezérhez fizetendő. 

Női kereskedelmi szaktan-
folyam.  A brassói ref.  falsőkereske-
delmi iskola mellett szervezett női ke-
reskedelmi szaktanfolyamra,  mely im-
már kilencedik éve működik, az elő-
jegyzések az 1927—28 tanévre meg-
kezdődtek. A tanfolyam  I. évfolyamába 
felvétetnek  felekezeti  különbség nélkül 
oly leányok, illetőleg nők, kik a pol-
gári iskola IV osztályát elvégezték, 
vagy a II polgári osztály elvégzése 
esetén előrehaladottabb életkor mellett 
felvételi  vizsgálatot tesznek. A szak-
tanfolyamon  a fősúlyt  az általános 
műveltség megszerzése mellett a meg-
felelő  szakképzettség elnyerésére, a ro-
mán és német nyelvekben való jártas-
ságra, könyvvitelre, kereskedelmi szám-
tanra, gyors- és gépírásra fektetik.  A 
tanfolyamot  elvégzők vizsgálatot tesz-
nek és a nyerendő bizonyítványok alap-
ján szükség esetén állást nyerhetnek 
bankoknál, takarékpénztáraknál, szö-
vetkezetekáély biztositóin tézeteknél, ma-
gán és köz vállalatoknál, ipari és ke-
reskedelmi cégeknél, gyáraknál, gaz-
daságoknál, üzemekben stb. mint tiszt-
viselőnők, pénztárosok, gép- és gyors-
írók, levelezők, könyvelők. A rendes 
beiratások szeptembsr 1—25 közt van-
nak, a tanítás szeptember 26-án kez-
dődik. Vidéki növendékek leveleire 
készséggel válaszol, valamint egyéb-
irányu felvilágosítást  nyújt, elhelye-
zésükben segédkezik az igazgatóság, 
Braşov Kut u 11 sz. 

Egy 3 7» hónapos foxi  elve-
szett. Ismertető jele: bal füle  sárga, 
levágott farok.  Szíveskedjék a megta-
láló Dumitrescu siguranţai detektivnek 
visszaadni. 

x Paradicsom eltevésére és más 
hasonló célokra alkalmas többféle  üveg 
darabonként 4 leuért eladó. Szöllősi 
Samu. 

Dela Judecătoria din Cristur. 
No. G. 3748—1926. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul grefier  prin aceasta 

publică, că îa baza deciziunii Nr. 
1660—926 a judecătoriei de Ocol din 
Gristur în favorul  reclamantului Szent-
györgyi Dénes repr. prin Dr. Fodor 
Boldizsár pentru incasarea creanţei de 
30000 Lei şi accesorii se fixează  ter-
men de licitaţie pe 27  August  1927 
ora 3 d. m. la faţa  locului îa Gristur 
unde se vor vinde prin licitaţiune pub-
lică judiciară boi, căruţa şi etc. în 
valoare de 30200 Lei. In caz de nevoie 
şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de încasBat face 
30000 Lei capital, dobânzile cu 10% 
socotind din 13 Martie 1926 iar spesele 
pănă acum staverite de 8779 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la li-
citaţie ar fi  fost  execvate şi de ttlţii 
şi acestie şi-ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora îa senzul 
art LX. 1881 § 192. 

Cristur la 26 Julie 1927. 
Zirnea mp. grefier. 

Kiadó: a Könyvnyomda Résivényt&rsas&g 
Odorheiu— Sxékelyadvarhely 

x A román, magyar és né-
met nyelvet perfektül  bírom, magán-
cégnél állást keresek: Navrea  László. 

x Str. Axente Sever (Rózsa ü.) 1 b. 
sz. a. egy, ösétleg két bebutorozott, 
egymásba nyiló, külön bejáratú szoba 
azonnal kiadó. 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
Odorheiu. 

Nr. 1849 port. 1927. 

Publicaţiunede licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că îa baza deciziunii Nr. 
2485—1926 a judecătoriei de Ocol 
din Odorheiu îa favorul  reclaman-
tului Librărie „Őrszem" reprezentaţie 
prin advocatul Dr. Jodál Gabor 
pentru îocasarea creanţei de 5706 Lei 
şi accesorii se fixează  termen de lici-
taţie pe 13 August  \927 orele  11 a. 
m. la faţa  locului îa Odorheiu unde 
se vor vinde prin licitaţiune publică 
judiciară maşina de calculat şi masa 
de scris în valoare de 15000 Lei. In 
caz de nevoie şi sub preţul de esti-
mare. 

Pretenziunea care e de îccassat face 
5706 Lei capital, dobânzile cu 12% 
socotind din 5 Nov. 1926 iar Bpesele 
până acum staverite de 2372 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi îa favorul  acestora îa senzul 
art. LX.: 1881, §. 192. 

Odorheiu. la 22 Iulie 1927. 
Dr. Szabó şefportărel. 

Cséplőgép-, autó-, 
kocsi- és sátorponyvák 
===== kaphatók = = = 

sAnvnsoisr 
üzletében ODORHEIU. Dela judecătoria din Cristur. 

Nr. G. 1672—1927. 

Ĵ blicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul grefier  prin aceasta 

publică, că îa baza deciziunii Nr. 
1672—927 a judecătoriei din Cristur 
îa favorul  reclamantului firiţia  Tran-
sylvania repr. prin Dr. Fodor Boldi-
zsár pentru încasarea creanţei de 35035 
Lei şi accesorii se fixează  termen de 
licitaţie pe 18 August  1927 ora 3 d. 
m. la faţa  locului îa comuna Cristur 
unde se vor vinde prin licitaţie pub 
lică judiciară, maşini de imblătit îi 
valoare de 60000 Lei. Ia caz dé ne-
voie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de îacassat face 
35035 Lei capital, dobânzile cu 12*/o 
socotind din 1 Martie 1927 iar spesele 
până acum staverite de 4915 Ldi. 

întrucât, mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de a'ţii 
şi aceştia şi ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora în senzul 
art. LX.: 1881, §. 192. 

CriBtur, la 21 Iulie 1927. 
Grefier:  Zirnea. 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
Odorheiu. 

No. 1282 port. 1927. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul porlărel prin aceasta 

publică, că în baza decisiunii Nr. G. 
2021—1927 a judecătoriei de ocol din 
Odorheiu îa favorul  reclamantului so-
ţia lui Glatzer Mihály repr. prin ad-
vocatul Dr. Finkér Béla pentru încas-
sarea creanţei de 10000 Lei şi acce-
sorii se fixează  termen de licitalţie 
pe 9 August  1927 orele  12 la faţa  lo-
cului în Odorheiu unde se vor vinde 
prin licitaţiune publică judiciară mo-
bile casnice îa valoare de 103000 Lei. 
In caz de nevoie şi sub preţul de 
estimare. 

Pretenziunea care e de incassat face 
10000 Lei capital. 

întrucât mobilele cari ajung la li-
citaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestorá îa senzul 
árt. LX.: 1881, § 192. 

Odorheiu, la 21 Iulie 1927. 
Dr. Szabó şefportărel. 

Z 2 Mignon-írógép  „^ 
család méh, kaptárral, eladók 
Bővebb felvilágosítást  ad a Zetelaki 

Takarékpénztár. 
Corpul Portăreilor Tribunalului 

Odorheiu. 
No. 1845-1927. ex. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că în baza deciziunii Nr. 
G. 3107 1927 a judecătoriei de 
Ocol din Odorheiu în favorul  recla-
mantului Kovács Ernő repr. prin ad-
vocatul Dr. Stoian Victor pentru în-
cassarea creaiţei de 1000 Lei şi ac-
cesori se fixează  termen de licitaţia 
pe 12 August  1927 orele  15 p. m. la 
faţa  locului îa Odorheiu unde se vor 
vinde prin licitaţiune publică judiciară 
un car îa valoare de 5000 Lai. In caz 
de nevoie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de îacassat face 
1000 Lei capital, dobânzile cu 12% 
socotind din 1 Maiu 1926 iar spesele 
până acum staverite de 495 Lei. 

Întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire, licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  aceBtora în senzui 
articlului LX din 1881 § 192. 

Odorheiu, la 22 Iulie 1927. 
D r . Szabó, şefportărel. 

Corpul portăreilor Tribunalului 
din Oodrheiu. 

Nr. 1855 port. 1927. 

Publicaţiune de* licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că îa baza deciziunii Nr. 
G. 1134—1927 a judecătoriei de Ocol 
din Odorheiu îa favorul  reclamantului 
firma  Exact din Timişoara repr. -prin 
advocatul Dr. Kálmán losif  pentru în-
casarea creanţei de 4603 Lei şi acce-
sorii se fixează  termen de licitaţie pe 
22 August  1927 orele  12 a. m. la faţa 
locului îa Odorheiu uode se vor vinde 
prin licitaţiune publică judiciară gra-
mafoane,  casa de bani, stelaj etc. în 
valoare de 103900 Lei. Ia caz de ne-
voie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de incassat face 
4603 Lei capital, dobânzile cu 12°/, 
socotind din 31 Oct. 1926 iar spesele 
până acum staverite de 1423 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate de alţii 
şi aceştia şi ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este órdö-
nată şi îa favorul  acestorá îa senzul 
art. LX.: 1881, §. 192. 

Odorheiu, la 23 Iulie Í927. 
Dr . Szabó portărei. 

Dela Judecătoria Cristur. 
No. 260—1927. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul grefier  prin aceasta 

publică, că îa baza deciziunii Nr. 
260—1927 á judecătoHei de ocol 
din Cristur în favorul  reclamantului 
Di. Fodor Boldizsár repr. prin Dr. Fo-
dor Boldizsár pentru îocasarea crean-
ţei de 3943 Lei şi accesorii se fixează 
termen de licitaţie pe 9 August  1927 
orele  5 d. m. la faţa  locului îa comună 
Bezidut-nou unde se vor vinde prin 
licitaţiune publică judiciară cai, căruţe 
îa valoare de 8000 Lei. In caz de 
nevoie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de încassat face 
3943 Lei capital, dobâazile cu 10°/4 
socotind din 24 Aug. 1925 iar spresele 
până acum staverite de 935 Lei. 

Iatrucât mobilele cari ajung lá 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora îa senzul 
art. LX.: 1881, § 192. 

Cristur, la 21 Iulie 1927. 
Z i r n e a ! grefier. 

Autómmal 
személy- és teherszállítást 
vállalok: MÍKLÓS KÁÉÔ LY 

Odorheiu, 
Str. Ştefan  cel Mare (Malom-utca) 22? 



S e u k i s e ! m n l a s s z a e l ! K e d v e z d a l k a l o m o l c s ó b e v á s á r l á s r a ! 

Üzletáthelyezés miatt még néhány hétig, feltűnő  olcsón férfi  s z ^ 
kendők, vásznak, esőernyők, sétabotok! Kész téli és őszi kabátok esőkabátok maj dnemféláronj 

Valódi bőr-ridikülök leszállított árban ! 
Üzleteti stelázsik és tükrök is eladók L Ö B L N E L 

Bulevard Regele Ferdinánd 
(volt Kossuth-utca.) 

Prefectura  judeţului Odorheiu. 
No. 7030 1927 August 1. 

Publicaţie de licitaţie. 
Prin aceasta Be publică licitaţ'e 

pentru furnizarea  celor 60 stâajeni 
lemne de foc  necesare pentru încălzi-
rea localurilor Prefecturei  jud.i Odor-
heiu pe sezonul ernei 1927—1928. 

Toţi acei cari doresc a furniza 
acest cvantul de lemne sunt rugaţi a 
înainta ofertele  lor inchiBe şi sigilate 
conform  §§ lor 72—83 legei asupra 
contabilii ăţei publice pâ.ă la 20 Au-
gust 1927 ora 10 a. m. când se va 
ţine şi licitaţie la aceasta Prefectura 
(camera No. 27). • 

La oferta  se va anexa in nume-
rar sau in efecte  de Btat 10°/0 din suma 
furniturii. 

In oferta  se va araiă măsurile, 
calitatea şi preţul unitar al lemnului 
socotit după st .njeni la 1 August 1927. 
Condiţiunile se pot vedea in orele de 
serviciu la Prefectura  camera 44. 

Eladd 

p. Prefect: 
O. Szabó 

Şeful  serv. fin. 
T . .Szűcs 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
Odorheiu. 

Nr. 1848—1927. port. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsmnatul portărel prin aceasta 

publică, că în baza deciziuni Nr. 
3613—1927 a judecătoriei de Ocol din 
Odorheiu în favorul  reclamantului 
Kamner şi Jekelius repr. prin advo-
catul Dr. Jodal Gabor pentru incaş-
sarea creanţei de 2291 Lei şi accesorii 
se fixează  termen de licitaţie pe 13 
August  1927 orele  16 p. m. la faţa  lo-
cului în Odorheiu unde se vor vinde 
prin licitaţiune publică judiciară 500 
kg. fier  în valoare de 6000 Lei. In caz 
de nevoie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de incassat face 
2291 Lei capital, dobânzile iar spesele 
pâtă acum staverite de 480 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  ^acestora în senzul 
art. LX. 1881 § 192. 

Odorheiu, la 22 Iulie 1927. 
D r . Szabó, şefportărel. 

Primaria Oraşului Odorheiu. 
No. 3425 la 30 Iulie 1927. 

Publicaţiune. 
Se pune in vedere tuturor cetă-

ţenilor foşti  militari cărora nu li s-a 
eliberat incă livret de demobilizare 
sau şi l a pierdut să anunţă la data 
de 17 August 1927 Primăria loca'ă 
spre a se putea interveni ia forurile 
competente pentru eliberare acestora. 

Hirdetmény. 
Felhivatnak mindazon Odorheiu-i 

illetőségű katonák, akik a brassói had-
kiegészítő parancsnoksághoz tartoznak, 
s akik még nem kapták meg az „E" 
mintájú leszerelési okmányukat, vagy 
akik azt elvesztették, hogy 1927 év 
Augusztus hó 17 én délelőtt jelentkez-
zenek a városi tanácsnál a kérdéses 
okmány beszerzése iránti lépések meg-
tebetéséhez szükséges adatok bemon-
dása végett. 
p. Primar: p. Şeful  serv. adm. 
V a r r ó . indescifrabil. 

Egy jó karban levő nagy Singer-

varrógép eladó. — Cím a kiadó-
hivatalban. 

egy 8 lóerős jó Kar-
ban tcVő MÁV. benzin-
motor, cs ípUshcz ís 

malomhajtáshoz is alKatmas, jutányos 
áron. — Ddorhein—5zíH«lyndVarhely, 
Bal. fag.  Ferdinánd (Kossuth-utca) 

27 szám. 

Boltos-pályázat. 
Homoródszentmártoni Hangyaszö-

vetkezet a megüresedett boltosi állásra 
pályázatot hirdet. Havi fizetése  1000 
leu, a monopol cikkek után 1 °/„, egyéb 
áru után 21/ í

c/« forgalmi  jutalék, la-
kás, 4 öl fa,  50 kgr. petróleum, mely-
ből az üzletet is füti  és világítja. A 
forgalom  évi 7—800000 leu, de többre 
is van kilátás. Pályázni óhajtók felhi-
vatnak, hogy eddigi működésűket iga-
zoló okmányokkal felszerelt  kéréseiket 
az igazgatósághoz, Martiniş—Homo-
ródszentmárton, Jud. Odorheiu, adják 
be. C§akis szakképzett, nősemberefe 
pályázzanak, mert korlátlan italmérési 
engedély is van, óvadék szükséges s 
közöljék az óvadékuk összegét. 1927 
augusztus 15-én az állás elfoglalandó. 

Homoródszentmártoni  fogyasztási 
és  értékesítő  szövetkezet. 

Primaria Comunală Şaimcşul-mic. 
No. 512—1927. ^ 

Publicaţiune. 
Se aduce la cunoştinţă publică, că 

primăria comunei esarendează cârciuma 
comunală cu locuinţa din comuna Şoi-
moşul mic, prin licitaţie publică, pe 3 
ani, ce se va ţine îa ziua de 10 Aug. 
1917 oară 10 a. m. la Primăria co-
munală. 

Aiăndaşul întiă în drepturi la 16 
August 1927. 

Preţul de .strigare 15000 Lei. — 
Vadiu 10%. 

Condiţiile Be pot vedea în cance-
larie secretarului din Şoimoşul-mic in 
oarele oficioase. 

Şoimoşul-mic la 31 Iulie 1927. 
P r i m a r i a . 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
Odorheiu. 

Nr. 1680 ex. 1927. port. 

Publicaţiune de lcitaţe. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

Dublică, că în baza deciziunii Nr. 
3725—1926 a judecătoriei din Odorheiu 
în favorul  reclamantului Weissberger 
Samuel repr. prin advocatul Dr. Váró 
Géza pentru incassarea creanţei de 
3438 Lei şi accesorii se fixează  termen 
de licitaţie pe 11 August  1927 orele 
11 la faţa.  locului în Odorhniu unde 
se vor vinde prin licitaţiune publică 
judiciară o masa de biliard îa valoare 
de 5000 Lei. In caz de neoie şi sub 
preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de îacassat face 
3438 Lei capital, dobânzile cu 12°/0 
socotid din 1 Jan. 1927 iar spesele 
pată acum staverite de 1345 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţi 
şi aceştia şi gr fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi îa favorul  acestora în senzul 
art. LX.: 1881. §. 192. 

Odorheiu, la 21 Iulie 1927. 
D r . Szabó, şefportărel. 

Meghivő. 
Az oâorheiui «Háztulajdonosok Szövet-

ségéinek jogi személyként való elismertetése 
ezideig nem történhetvén meg, szükségessé 
vált egy ujabb 

alakuló közgyűlés 
összehívása. 

Azt tehát ezennel f.  hó 14-ikén d. e. 11 
órára a Polgári önképző-Egylet helyiségébe 
összehívom, felkérve  a t. háztulajdonosokat, 
hogy az alakuló közgyűlésen minél többen 
résztvenni szíveskedjenek. 

T á r g y a k : 
1. Az alapszabálytervezet módosítása. 
2. A Szabó János titkár lemondásával megü-

resedett titkári állás betöltése. 
Odorheiu—Székelyudvarhely, 1927 aug. 2. 

Szabady Tivadar elnök. 

Zongorát bérbe keresek. 
CSm a kiadóban. 

Dela judecătoria din Cristur. 
Nr. G. 1723-1927. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul grefier  prin aceasta 

publică, că în baza deciziunii Nr. 
6106—926 a judecătoriei din Cristur 
în favorul  reclamantului Dr. Jodál 
Gavril repr. prin Dr. Jodál Gávril 
pentru incassarea creanţei de 30000 
Lei şi accesorii se fixează  termen de 
licitaţie pe 23 August  1927 orele  3 d. 
m. la fată  locului în comuna Beteşti 
unde se vor vinde prin licitaţiune pub-
lică judiciaria căruţa, dulap, canape şi 
masa în valoare de 33000 Lei. In caz 
de nevoie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e do incassat face 
30000 Lei capital, dobânzile cu 11*/, 
socotind din 12 Nov. 1926 iar spesele 
pâcă acum staverite de 3351'50 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi  căstigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi îa favorul  acestora în senzul 
art. LX. 1881 § 192. 

Cristur, la 10 Junie 1927. 
Z i r n e a , grefier. 

Corpul Partareilor Tribunalului 
Odorheiu. 

No. 1850—1927. 

Paradicsom beszerzése. 
4 A pusztító, nagy szárazság, a vetemé-

nyek terméshozamát is jelentékeny mér-
tékben alácsökkentette. Igy önmagán 
segit, aki idejében biztosítja a téli be-

^Irányzott" PARADICSOM-
szükségletét. 
másfél  holdon beállított paradicsom-ter-
melése, befőzésre  első minőségű, szárán 
érett s Igy feltétlenül  tartósan meg-
álló, paradicsomot szállit a kívánt 

időre, a megrendelő lakására. 
Siessen hát mindenik háztartást-

vezető megrendelését most, azonnal 

Gyerkes Mihály 
áll. tanítónál Odorheiu, Str. Mihail 
Viteazul (Király-utca) 3 sz. a. megtenni. 

Eladó 
2 szekér, 1 pár gazdasági lő 
hámmal, kedvező fizetési 

feltételek  mellett. 
Primaria Or̂ şuiui Odorheiu. 

No. 3413 la 29 Iulie 2927. 
Publicaţiune. 

Se aduce la cUncş'inţa generală 
tuturor părinţilor cari doresc eventual 
a se duce băcţii la Liceul Militar, că 
infornuţiunile  mai &măouiţtte se pot 
primi la Oficiul  Primăriei. 

Hirdetmény. 
Tudomására hozatik az érdeklődő 

Bzülőknek, kik gyermekeiket esetleg a 
katona iskolába akarják adni, hogy a 
szükséges felvilágosításokat  a városi 
tanácsnál megkaphatják, 
p. Primar: p. Şeful  serv adm. 
V a r r ó . 

Egy b a l k a r u 
és egy foltozó  gép olcsón 
eladó: Bodrogi Balázs, Str. 
Pr. Elisabeta (Bethlen-u.) 41. 

Corpul Portăreilor Tribunalului 
Odorheiu. 

Nr. 1283 port. 1927. 

Publicaţiune de licitaţie. Pubilcaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că în baza deciziunii Nr. G. 
2488—1927 a judecătoriei de ocol din 
Odorheiu în favorul  reclamantului Fab-
rica de mobile de fier  repr. prin adv. Dr. 
Jodál Gábor pentru încassarea creanţei 
de 6799 Lei şi accesorii se fixează  ter-
men de licitaţie pe 13 August  1927 
orele  16 p. m. ia faţa  locului în corn. 
Odorheiu unde se vor visde prin licita-
ţiune publică judiciară sobe din fier 
in valoare de 16000 Lei. In caz de 
nevoie şi Bub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de încassat face 
6799 Lei capital, dobânzile cu 12°/0 
Bocotitd din 1 Nov. 1926 iar spesele 
până acum staverite de 2110 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul  acestora în senzul 
art LX.: 1881, §, 192. 

Odorheiu, la 22 Iulie 1927. 
D r . Szabó şefportărel. 

Subsemnatul portărel prin aceasta 
publică, că îa baza deciziunii Nr. 
3924—1926 şi Nr. G. II. 2016—1927 
a judecătoriei de Ocol din Odorheiu 
ia favorul  reclamantului soţia lur Gla-
tzer Mihály repr. prin advocatul Dr. 
Finkér Béla pentru îucassarea creanţai 
de 9000 Lei şi accesorii se fixează  ter-
men de licitaţie pe 9 August  1927 ore 
12 la faţa  locului în Odorheiu unde 
se vor vinde prin licitaţiune publică 
judiciară mobile casnice în valoare de 
24000 Lei. In caz de nevoie şi sub 
preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de îacassat face 
9000 Lei capital, dobânzile iar Bpesele 
până acum staverite de — Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi  fost  execvate şi de alţii 
şi aceştia şi ar fi  câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă esie ordo-
nată şi în favorul  acestora în senzul 
art. LX.: 1881, §. 192. 

Odorheiu, la 21 Iulie 1927. 
Dr. Szabó şrfporfărel. 

Friss tea-vaj Hirsch IgnácnáL 
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